
 

Ansprechpartner von ganztägigen Bildungs- und Betreuungsangeboten an 
Schulen im Schuljahr 2023/2024 in Bayern 

 
 

Grundschule, Mittelschule, Mittagsbetreuung 
 

Oberbayern Ramona Gollert 
 

Tel.:     089/2176-2776 
E-Mail: ramona.gollert@reg-ob.bayern.de 

Eva-Maria Koller  
 

Tel.:     089/2176-2777 
E-Mail: eva-maria.koller@reg-ob.bayern.de 

Diana Sandner  
 

Tel.:     089/2176-3051 
E-Mail: diana.sandner@reg-ob.bayern.de 

Kathrin Wiedemann 
 

Tel.:     089/2176-3178 
E-Mail: kathrin.wiedemann@reg-ob.bayern.de  

Niederbayern Andrea Kwanka 

 

Tel.:     0871/808-1526 

E-Mail: andrea.kwanka@reg-nb.bayern.de 

Katharina Ernst 

 

Tel.:     0871/808-1504 

E-Mail: katharina.ernst@reg-nb.bayern.de 

Oberpfalz Annika Trüb 
 

Tel.:  0941/5680-1593 
E-Mail: Annika.Trueb@reg-opf.bayern.de 

Klaus Rötzer 

 

Tel.:     0941/5680-1590 

E-Mail: klaus.roetzer@reg-opf.bayern.de 

Oberfranken Andrea Riedel  
 

Tel.:     0921/604-1446 
E-Mail: andrea.riedel@reg-ofr.bayern.de 

Alexandra Topinka  
 

Tel.:     0921/604-1621 
E-Mail: alexandra.topinka@reg-ofr.bayern.de 

Mittelfranken Alexander Fitzner 

 

Tel.:     0981/53-1781 

E-Mail: alexander.fitzner@reg-mfr.bayern.de 

Patricia Gollwitzer 

 

Tel. :    0981/53-1135 

E-Mail: patricia.gollwitzer@reg-mfr.bayern.de 
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Förderschulen  
 

 
 
 

Unterfranken Stefanie Neubauer 

 

Tel.:     0931/380 1355 

E-Mail: stefanie.neubauer@reg-ufr.bayern.de 

Christine Fell 

 

Tel.:     0931/380 1315 

E-Mail: christine.fell@reg-ufr.bayern.de 

Schwaben Petra Schweizer 

 

Tel.:     0821/327-3064 

E-Mail: petra.schweizer@reg-schw.bayern.de 

Franziska Reitenberger 

 

Tel.:     0821/327-2537 

E-Mail: franziska.reitenberger@reg-schw.bayern.de 

Oberbayern  Stefan Struchholz 

 
Tel.:     089/2176-2840 
E-Mail: stefan.struchholz@reg-ob.bayern.de 

Niederbayern 

 

Dr. Christina Mahrhofer-Bernt 

 

Tel.:     0871/808-1511 

E-Mail: christina.mahrhofer-bernt@reg-nb.bayern.de 

Oberpfalz Dr. Stefan Bauer 

 

Tel.:     0941/5680-1595 

E-Mail: stefan.bauer3@reg-opf.bayern.de  

Oberfranken 

 

Dr. Thomas Mück-Rönsch 
 

Tel.:     0921/604-1354 
E-Mail: thomas.mueck-roensch@reg-ofr.bayern.de 

Mittelfranken Marcus Scherbel 

 

Tel.:     0981/53-1779 

E-Mail: marcus.scherbel@reg-mfr.bayern.de 

Unterfranken Gerwin Wild 

 

Tel.:     0931/380 129 

E-Mail: gerwin.wild@reg-ufr.bayern.de  

Schwaben Kitzinger-Liepack Maren 

 

Tel.:     0821/327-3046 

E-Mail: Maren.Kitzinger-Liepack@reg-schw.bayern.de  
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Realschulen 
 
 
 

Oberbayern  Evelyn Graf  
(MB-Dienststelle Oberbayern-West) 

Tel.:     08141/502625 
E-Mail: evelyn.graf@mbobw.de 

Christian Weiß 
(MB-Dienststelle Oberbayern-Ost) 

Tel.:     08071/9033019 
E-Mail: weiss@mbobo.de  

Quirin Huber 
(MB-Dienststelle München) 

Tel.:     089/60665716-21 
E-Mail: quirin.huber@mb-rs-muc.de  

Niederbayern 

 

Michael Hinfurtner  

(MB-Dienststelle, Landshut) 

Tel.:     0871/96 57 00 56 oder 0871/96 57 00 50 

E-Mail: michael.hinfurtner@mbrsndb.de 

Oberpfalz Werner Müller 

(MB-Dienststelle RS Regensburg II) 

Tel.:     0941/507-1096 

E-Mail: mueller@mb-rs-opf.de 

Oberfranken 

 

Jens Scheler 
(MB-Dienststelle an der RS Bayreuth II) 

Tel.:     0921/5070388-106 
E-Mail: j.scheler@mbof.de    

Mittelfranken Carolin Ernst 

(MB-Dienststelle an der RS Nürnberg I) 

Tel. :     0911/64 60 92 

E-Mail: ganztag@mb-rs-mittelfranken.de 

Unterfranken Anja Kuhn 

(MB-Dienststelle an der RS Würzburg I) 

Tel.:     0931/45345-14 

E-Mail: kuhn@mbrs-ufr.de  

Schwaben Ina Falkner 

(MB-Dienstelle Realschulen in Schwaben) 

Tel.:     0821/324–1541 

E-Mail: ina.falkner@augsburg.de 
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Wirtschaftsschulen  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oberbayern  Elisabeth Overkamp Tel.:     089/2176-2626 
E-Mail: elisabeth.overkamp@reg-ob.bayern.de 

Niederbayern Roland Ilg Tel.:     0871/808-1501 

E-Mail: roland.ilg@reg-nb.bayern.de 

 

Oberpfalz Marko Renner Tel.:     0941/5680-1523 

E-Mail: marko.renner@reg-opf.bayern.de 

Oberfranken 

 

Thomas Hollmann 
(WS Hof) 

Tel.:     0921/604-1718  
E-Mail: Thomas.Hollmann@reg-ofr.bayern.de 

Mittelfranken Martin Kühner Tel.:     0981/531457 

E-Mail: martin.kuehner@reg-mfr.bayern.de 

Unterfranken Holger Borisch  Tel.:     0931/3801303 

E-Mail: holger.borisch@reg-ufr.bayern.de 

 

Schwaben Bernhard Kugelmann 

Antragsverfahren Wirtschaftsschulen 

Tel.:     0821/327-2529 

E-Mail: bernhard.kugelmann@reg-schw.bayern.de 
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Gymnasien  
 
 
 

Oberbayern  Karoline Koupan 
(MB Dienststelle Oberbayern-West) 

Tel.:     089/ 1247875 - 45 
E-Mail: koupan@mb-west.de  

Gabriele Eifertinger 
(MB-Dienststelle Oberbayern-Ost) 

Tel.:     089/982955-117 
E-Mail: ganztag@mbost.de 

Kathrin Maurer 
(MB-Dienststelle München) 

Tel.:     089/1392790-55 
E-Mail: kathrin.maurer@mbmuenchen.de 

Niederbayern 

 

Johannes Graßl 

(MB-Dienststelle, Landshut) 

Tel.:     0871/430656623 

E-Mail: grassl@mb-gym-ndb.de 

 

Oberpfalz Marion Baumgarten 

(Gymnasium Neutraubling) 

 

Tel.:     0941/507-5090  

E-Mail: baumgarten.marion@schulen.regensburg.de 

 

Oberfranken 

 

Markus Kestler 
(Kaiser-Heinrich-Gymnasium Bamberg) 
 

Tel.:     0951/9520200 
E-Mail: ganztagskoordination.mb-ofr@email.de 
            ganztagskoordination@mb-gym-ofr.de 

Mittelfranken Thomas Möhle 

(Neues Gymnasium Nürnberg) 

 

 Tel.:     0911/23114230 

E-Mail: Ganztag@mb-gym-mfr.de 

 

Regina Bürger 

(MB-Dienststelle am  

Hans-Sachs-Gymnasium Nürnberg) 

 

Tel.:     0911/2315468  

E-Mail: regina.buerger@mb-gym-mfr.de   

mailto:koupan@mb-west.de
mailto:ganztag@mbost.de
mailto:kathrin.maurer@mbmuenchen.de
mailto:grassl@mb-gym-ndb.de
mailto:baumgarten.marion@schulen.regensburg.de
mailto:ganztagskoordination.mb-ofr@email.de
mailto:ganztagskoordination@mb-gym-ofr.de
mailto:Ganztag@mb-gym-mfr.de
mailto:regina.buerger@mb-gym-mfr.de


 

Unterfranken Andreas Keim 

(Johann-Philipp-von-Schönborn Gymnasium 

Münnerstadt) 

 

Tel.:     09733/8 12 90 oder -12 

E-Mail: mitarbeit@schoenborn-gymnasium.com 

Schwaben Eva Riegger 

(Gymnasium bei St. Anna Augsburg) 

Tel.:     0821/324-1618 

E-Mail: Ganztagsschulen@mbschwaben.de  
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